REQUERIMENTO à Mesa, solicitando a
juntada do Protocolo CM-2177/2020,
ao Processo CM-1771/2020, que trato
do Projeto de Resolução CM-02/2020,
com fundamento no artigo 148, inciso I,
do Regimento Interno.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO Protocolo CM-2177/2020, que trata de
expediente externo protocolado pelo SINDSERV – Santo André.

CONSIDERANDO apreensão da entidade sindical de que
emendas contidas no Projeto de Resolução CM-02/2020, sejam prejudicial
aos servidores da Câmara, “que não é apenas prejudicial aos servidores na
Câmara, como também pode abrir brechas para que essa redução possa
atingir as demais carreiras do funcionalismo público”. Vide íntegra no link:

https://sindservsantoandre.org/noticia/2375/sindicato-
divulga-abaixo-assinado-online-contra-emenda-de-
fabio-lopes-que-preve-reducao-no-salario-d

Diante do exposto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, com
fundamento no artigo 148, inciso I do Regimento Interno, juntada de
documento protocolado à CMSA pelo SINDSERV, sob número 2177/2020,
encaminhando abaixo assinado, solicitando a retirada de todos os
servidores públicos municipais do Projeto de Resolução CM-02/2020.

Sala das Sessões, em 19 de Maio de 2020.

SARGENTO LÔBO

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003100330035003A005000

https://sindservsantoandre.org/noticia/2375/sindicato-divulga-abaixo-assinado-online-contra-emenda-de-fabio-lopes-que-preve-reducao-no-salario-d
https://sindservsantoandre.org/noticia/2375/sindicato-divulga-abaixo-assinado-online-contra-emenda-de-fabio-lopes-que-preve-reducao-no-salario-d
https://sindservsantoandre.org/noticia/2375/sindicato-divulga-abaixo-assinado-online-contra-emenda-de-fabio-lopes-que-preve-reducao-no-salario-d

		2020-05-19T11:04:39-0300

		2020-05-19T14:23:52-0300